
 
 

Uchwała  Nr VIII/79/2011  
Rady Miejskiej w Tłuszczu 
z  dnia 31 sierpnia 2011 r. 

 
 
w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok  2011  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 i 217   ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Tłuszczu uchwala, co  następuje: 
 

§ 1. 
      W Uchwale Budżetowej na rok 2011 wprowadza się następujące zmiany: 

 
1.Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych o kwotę 1.038.010,11 zł               
w tym: 
zwiększenie planu dochodów bieżących                    282.474,00 zł 
zwiększenie planu dochodów majątkowych               755.536,11 zł 
– zgodnie z załącznikiem nr 1,  
 
2.Dokonuje się zmiany w  planie wydatków budżetowych o kwotę 1.214.304,83 zł      
w tym: 
 
zmniejszenie planu wydatków majątkowych              217.000,00 zł 
zwiększenie planu wydatków majątkowych             1.092.204,83 zł 
zwiększenie planu wydatków bieżących                     339.100,00 zł   
- zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
3.Po dokonanych  zmianach  budżet  wynosi  
plan dochodów budżetowych                             46.633.815,52 zł 
                   w tym : 
plan dochodów bieżących                                   43.350.819,98 zł 
plan dochodów majątkowych                               3.282.995,54  zł 
  
plan wydatków budżetowych                            50.708.023,88 zł 
w tym:   
plan wydatków bieżących                                  40.925.148,55 zł 
plan wydatków majątkowych                               9.782.875,33  zł 
 
4.Ustala się deficyt w  wysokości 4.074.208,36 zł który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 
- zaciągniętych kredytów w kwocie 3.582.837,31 zł 
-wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
491.371,05 zł. 
 



 5. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.152.157,92 zł z następujących   
          tytułów: 
- zaciągniętych kredytów w kwocie 6.660.786,87 zł 
-wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
491.371,05 zł 
 

 
6.Plan wydatków majątkowych na 2011 rok określa załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

 
7.Przychody i rozchody budżetu Gminy Tłuszcz w 2011 roku określa załącznik nr 4 
do niniejszej uchwały. 
 
8.Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności określa załącznik nr 5. 
 
9.Dotacje udzielone  w 2011 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych określa załącznik nr 6. 

. 
§2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 
§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2011. 
Burmistrz ogłosi niniejszą uchwałę  w trybie przewidzianym dla przepisów prawa 
miejscowego.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany  Uchwały Budżetowej na 2011 
rok. 
 
 
1.W dochodach budżetu dokonano następujących zmian: 
 
- W rozdz. 70005 zwiększono dochody w § 0770 o kwotę 6.504,30 zł z wpłat z tytułu 
odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości. 
 
- W rozdz.  75023 zwiększono dochody w § 0570  o kwotę 5.538,00 zł z tytułu kar za 
nieterminowe wykonanie umowy, § 0960 z tytułu otrzymanej darowizny w kwocie 
100,00 zł oraz § 6207 o kwotę 396.733,25zł z tytułu dotacji na zadanie pod nazwą 
„Usługi publiczne świadczone przez Gminę Tłuszcz drogą elektroniczną katalizatorem 
rozwoju społeczno-gospodarczego regionu” 
 
-W rozdz. 75095 zwiększono dochody w § 6207 o kwotę 277.065,86 zł z tytułu 
dotacji na zadanie pod nazwą „Z cyfrowej pustyni do cyfrowej doliny”. 
 
-W rozdz. 75412 zwiększono dochody z tytułu przyznanej pomocy finansowe 
 w formie dotacji w §  2710 o kwotę 1.500,00 zł  na zakup piły do betonu i stali 
 i w  § 6300 o kwotę 5.500,00 zł  na zakup motopompy dla OSP Dzięcioły. 
 
- W rozdz. 75618 zwiększono dochody w § 0490 o kwotę 8.536,00 zł z tytułu wpływu 
z innych lokalnych opłat. 
 
- W rozdz. 75801 zwiększono dochody w § 2920 o kwotę 250.000 zł   z tytułu 
otrzymania środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 
 
W rozdz. 75814 zwiększono dochody w § 6330 o kwotę 20.495,70 zł z tytułu dotacji 
celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin. 
 
- W rozdz. 80104 zwiększono dochody w § 2310 o kwotę 10.000,00 zł z tytułu dotacji 
celowej otrzymanej z innych gmin na zadania bieżące. 
 
- W rozdz. 80195 zwiększono dochody  w § 0900 o kwotę 865,02 zł z tytułu zwrotu 
odsetek z projektu oraz w  §2910 o kwotę 5. 934,98 z tytułu zwrotu wydatków 
niekwalifikowanych. 
 
- W rozdz. 90095 zwiększa się dochody w § 6207 o kwotę 49.237,00 zł z tytułu 
otrzymanej dotacji celowej. 
 
 
 
 
 
 
2.W wydatkach budżetu dokonano następujących zmian: 



 
 

- W rozdz. 01009 zwiększa się wydatki w § 2830 o kwotę 10.000,00  zł - dotacja 
celowa dla Spółki Wodnej.  
 
- W rozdz. 01095 zwiększono wydatki w § 4430 o kwotę 15.000,00 zł  na zapłatę  
składki członkowskiej na rzecz Lokalnej Grupy Działania „Równiny Wołomińskiej” 
na wniosek Radnego Roberta Szydlika. 
 
- W rozdz. 60016 zmniejszono § 6050 o kwotę 217.000,00 zł w tym: Przebudowa ul 
Kościelnej w Tłuszczu 100.000,00 zł, Przebudowa ul Przelotowej w Tłuszczu 
50.000,00 zł, Przebudowa ul Przyzakładowej w Tłuszczu 17.000,00 zł, Przebudowa 
ul. Kwiatowej w Tłuszczu 50.000,00 zł oraz zwiększono wydatki w § 6050 o kwotę 
217.000,00 zł w tym: Przebudowa ulic - Kwiatowa, Przyzakładowa, Majowa, Różana, 
Poprzeczna i Słowackiego 67.000,00 zł, Rozbudowa ulic Kościelnej i Przelotowej w 
Tłuszczu 150.000,00 zł. 
 
W rozdz. 60016 nazwę zadania „Budowa chodnika przy ul Starowiejskie w 
Postoliskach”  zmieniono na „Przebudowa skrzyżowania ulicy Starowiejskiej i 
Aksamitnej oraz projekt chodnika na ul Starowiejskiej w Postoliskach” 
  
- W rozdz. 75023 zwiększono wydatki  w § 6057 o kwotę 396.733,25 zł i w § 6059     
o kwotę 70.011,75 zł  na zadanie pod nazwą „Usługi publiczne świadczone przez 
Gminę Tłuszcz drogą elektroniczną katalizatorem rozwoju społeczno-gospodarczego 
regionu” oraz § 6060 o kwotę 13.000,00 zł na zakup systemu informacji prawnej. 
 
 
- W rozdz. 75075 zwiększono wydatki w § 4210 o kwotę 100,00 zł z tytułu 
otrzymanej darowizny celowej. 
 
- W rozdz. 75095 zwiększono wydatki w § 6057 o kwotę 277.065,86 zł i w § 6059 
 o kwotę 48.893,97 zł na zadanie pod nazwą „Z cyfrowej pustyni do cyfrowej doliny”. 
 
- W rozdz. 75412 zwiększono wydatki w § 4210 o kwotę 1.500,00 zł na zakup piły do 
betonu i stali i w § 6060 o kwotę 5.500,00 zł na zakup motopompy dla OSP Dzięcioły. 
 
-W rozdz. 80101 zwiększono wydatki w § 4210  o kwotę 9.000,00 zł na zakup 
wyposażenia w ZS w Stryjkach oraz § 4270 o kwotę 241.000,00 zł w tym: SP  
w Tłuszczu 108.425,00 zł, ZS w Mokrej Wsi 76.900,00 zł, ZS w Jasienicy 55.675,00 
zł. 
 
- W rozdz. 85213 zwiększono wydatki w § 4130 o kwotę 5.000,00 zł  jako udział 
środków własnych w realizowanym zadaniu. 
 
- W rozdz. 85216 zwiększono wydatki w § 3110 o kwotę 55.000,00 zł jako udział 
środków własnych w realizowanym zadaniu. 
 
-W rozdz. 90001 § 6050 nazwę zadania „Budowa wodociągu w oś. Kolejowa, 
Centrum” zmieniono na „Budowa wodociągu i kanalizacji w oś. Kolejowa, Centrum”. 
  



- W rozdz. 90095 zwiększono wydatki  w § 4210 o kwotę 2.500,00 zł na zakup  
wyposażenie placu zabaw w miejscowości Wagan oraz § 6050 o kwotę 4000,00 zł na 
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Oznaczenie szlaku rowerowego oraz budowa 
miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscowości Wólka Kozłowska Gmina 
Tłuszcz”. 
 
- W rozdz. 92695 zwiększono wydatki w § 6050 o kwotę 60.000,00 zł na zadanie 
inwestycyjne pod nazwą „Wykonanie piłkochwytów i wjazdu na boisku  w 
Stryjkach”.   
 
 
W załączniku nr 4 dokonano aktualizacji kwoty dochodów, wydatków i wyniku 
budżetu oraz zwiększono przychody budżetu w § 950 do kwoty 491.371,05 zł 
 z wolnych środków. 
 
W załączniku nr 6 wprowadzono w dziale 010  rozdz. 01009 dotację dla Spółki 
Wodnej w kwocie 10.000,00 zł oraz w dziale 926 rozdz. 92695  na zadanie pod nazwą 
„Dotacja na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu” wpisano kwotę dotacji 
137.000,00 zł zgodnie z kwotą przyjętą do budżetu przez Radę Miejską Uchwałą Nr 
V/37/2011 z dnia 29 .03.2011 roku.  
 
Załączniki nr 3 i 5 sporządzono w celu aktualizacji po zmianach wprowadzonych do 
budżetu. 
 


